[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«21» марта 2014 г. № 281/-ГС                                                 Принято решением

                                                                                                        Ливенского городского

                                                                                                        Совета народных  депутатов

                                                                                                        от 21 марта 2014г. №33/280-ГС
О внесении изменений в постановление

Ливенского городского Совета народных

депутатов от 30.09.2005 №258/152-40-ГС

«О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях социальной поддержки лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 сентября 2005 года № 258/152-40-ГС «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1) изложить абзац третий пункта 2 в следующей редакции:
«- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;
2) дополнить пункт 3.2 новыми абзацами следующего содержания:

«По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.

При переходе права собственности на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником с 1 января этого года до начала того месяца, в котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником - начиная с месяца, в котором у последнего возникло право собственности.

При возникновении права на льготу в течение календарного года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева
Глава города

Л.И. Фаустов